



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

*Krzysztof Jurgiel*

HORre-401-83/06

1323  
5.03.2006

Warszawa, dnia 08 marca 2006r.

SECRETARIA  
Biuro Prasowe  
Npłynęło dn. 13.03.06  
nr. 1580 podpis. *YF*

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

W związku z oświadczeniem złożonym przez Panią senator Janinę Fetlińską na 5 posiedzeniu Senatu w dniu 1 lutego 2006r., przekazuję stanowisko Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W roku 2005 liczba gospodarstw ekologicznych wzrosła o 91 % w porównaniu do roku 2004 r. Jest to najwyższy wskaźnik wzrostu liczby gospodarstw ekologicznych na świecie, który związany jest przede wszystkim z dotacjami skierowanymi bezpośrednio do podmiotów prowadzących produkcję metodami ekologicznymi, a także wynika z działań podejmowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, takich jak: wspieranie doradztwa, prowadzenie badań i promocji, finansowanych z budżetu państwa.

Głównym ośrodkiem informacji ekologicznej oraz koordynatorem zadań w zakresie rolnictwa ekologicznego jest Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu.

Centrum realizuje na szeroką skalę zadania związane z rolnictwem ekologicznym poprzez:

zwierzęcej w gospodarstwach ekologicznych. Opracowywane są także metody sporządzania kiszzonek, przy użyciu preparatów dozwolonych do kiszenia pasz w rolnictwie ekologicznym.

Ponadto przystąpiono do opracowywania, wdrażania i optymalizacji kompleksowych technologii chowu bydła, trzody chlewnej i drobiu dla potrzeb gospodarstw ekologicznych.

Skala tych badań ze względu na ograniczone środki budżetowe jest jednak niewielka i nieproporcjonalna do oczekiwań.

W 2006 roku zaistniała możliwość dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej działań promujących polskie rolnictwo ekologiczne. Agencja Rynku Rolnego i Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przygotowały i przedłożyły Komisji Europejskiej ofertę trzyletniego programu informacyjnego dotyczącego produktów rolnictwa ekologicznego. Program ten będzie dotyczył promocji rolnictwa ekologicznego i żywności ekologicznej, a jego działanie obejmie lata 2007 – 2009. Celem programu jest wzrost popytu na żywność ekologiczną poprzez zwiększenie wiedzy konsumentów na temat jej wartości, promowanie produktów etykietowanych znakiem graficznym „logo” Wspólnoty oraz dostarczanie informacji i zwiększanie świadomości na temat korzyści płynących z produkcji ekologicznej, zwłaszcza w zakresie ochrony środowiska. Ponadto realizacja programu ma na celu zachęcanie indywidualnych producentów, przetwórców i grup producentów do przestawiania się na ekologiczne metody produkcji.

Ponadto pragnę poinformować, iż polski system kontroli i certyfikacji został utworzony na podstawie art. 3 ustawy o rolnictwie ekologicznym z dnia 20 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 93 poz. 898), zgodnie z Rozporządzeniem Rady nr 2092/91/EWG z 24 czerwca 1991 roku w sprawie produkcji ekologicznej produktów rolnych oraz znakowania produktów rolnych i środków spożywczych. Obecnie w Polsce jest zarejestrowanych siedem jednostek certyfikujących. Każdy rolnik prowadzący gospodarstwo ekologiczne ma możliwość wyboru jednostki certyfikującej, która przeprowadzi kontrole w jego gospodarstwie. Państwowy nadzór nad upoważnionymi jednostkami certyfikującymi w rolnictwie ekologicznym sprawuje Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

W trakcie opracowywania przez Komisję Europejską jest nowe rozporządzenie, które zastąpi Rozporządzenie Rady nr 2092/91/EWG. W nowym

rozporządzeniu zostaną uwzględnione uwagi i sugestie krajów członkowskich mające na celu uproszczenie przepisów dotyczących rolnictwa ekologicznego.

Podobnie jak w niektórych krajach UE przygotowany został przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Plan Działań dla Żywności Ekologicznej i Rolnictwa w Polsce”. Plan Działań nie został jednak przyjęty przez Radę Ministrów jako program wieloletni. W tej sytuacji przewiduję opracowanie i finansowanie planu Działań ze środków określonych w ustawie budżetowej dla Ministra rolnictwa i Rozwoju Wsi.

**Do wiadomości:**

1. Biuro Ministerstwa MRiRW
2. Departament Spraw Parlamentarnych  
i Samorządowych w KPRM

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Krzysztof Jurgiel*